



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO

O Ordenador de despesas da Secretaria Municipal de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte de Caucaia/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4, da Lei Nº 10.520/2002 e Decreto Municipal Nº 1.057 de 19 agosto de 2019, considerando haver cumprido todas as exigências do Processo de Adesão (CARONA) Nº 2021.03.15.02 - SPSPTANS originário da Ata de Registro de Preços Nº 2020.06.04.001 do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.06.04.001 (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA), tudo com fundamento na Lei 8.666/93 de 21/06/1993 e suas alterações, na Lei 10.520 de 17/07/2002, no Decreto Municipal 1.057/19, cujo objeto é **AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE DE CAUCAIA/CE**, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor da seguinte empresa:

EMPRESA: C MOURÃO DE PAIVA ME, CNPJ Nº 31.920.640/0001-43

LOTE 04						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	VALOR UNIT.	QUANT	VALOR
1	ESPONJA DE AÇO - ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO, COM FORMATO RETANGULAR, PARA USO EM LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO 100 X 75 MM. PACOTE COM 08 UNIDADES.	SANY	PACOTE	R\$ 1,80	300	R\$ 540,00
2	ESPONJA DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 100 X 75 X 23 MM, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO.	BRILHEX	UNIDADE	R\$ 0,70	1000	R\$ 700,00
3	FIBRA DE USO GERAL - ESPECIFICAÇÃO: FIBRA DE USO GERAL, PARA LIMPEZA GERAL, DESDE QUE NÃO SEJA POLIDAS, PRODUTO ABRASIVO, IDEAL PARA MÉDIAS SUJIDADES, COMO EQUIPAMENTOS, PISOS E SUPERFÍCIE DE MANEIRA EFICAZ. TAMANHO DO PRODUTO: 10,2X26CM. COMPOSIÇÃO: NYLON PACOTE C/5 UNIDADES.	TALIMPO	PACOTE	R\$ 14,95	300	R\$ 4.485,00
4	FLANELA PARA LIMPEZA 30 X 50 - ESPECIFICAÇÃO: FLANELA PARA LIMPEZA NA COR ABÓBORA, MEDIDAS APROXIMADAS DE 30 X 50 CM.	SM	UNIDADE	R\$ 1,70	200	R\$ 340,00
5	FLANELA PARA LIMPEZA 40 X 60 - ESPECIFICAÇÃO: FLANELA PARA LIMPEZA NA COR ABÓBORA, MEDIDAS APROXIMADAS DE 40 X 60 CM.	SM	UNIDADE	R\$ 2,10	200	R\$ 420,00

6	FÓSFORO PALITO GRANDE COM 200 UNDS - ESPECIFICAÇÃO: PALITOS DE FÓSFORO, CONFECCIONADO EM MADEIRA DE 1º QUALIDADE, COM PONTA ABRASIVA, ACONDICIONADO EM CAIXAS RESISTENTES CONTENDO APROXIMADAMENTE 200 PALITOS, REEMBALADOS.	PARANA	CAIXA	R\$	5,20	200	R\$	1.040,00
7	GUARDANAPO DE PAPEL - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA SIMPLES NA COR BRANCA, 4 DOBRAS. EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. TAMANHO 20 X 22.	SOLIS	UNIDADE	R\$	2,00	1000	R\$	2.000,00
9	LUVA PARA LIMPEZA - ESPECIFICAÇÃO: LUVA PARA LIMPEZA, EM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO M.	BETTANIN	PAR	R\$	4,10	1000	R\$	4.100,00
10	PALHA DE AÇO - ESPECIFICAÇÃO: PALHA DE AÇO Nº 01, MATERIAL AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE MÉDIA, PARA LIMPEZA EM GERAL. PESO APROXIMADO 25 GR.	VIEIRA	UNIDADE	R\$	1,40	100	R\$	140,00
11	PANO DE CHÃO - ESPECIFICAÇÃO: PANO DE CHÃO FLANELADO, TAMANHO 40CM X 70CM.	ALGOBOM	UNIDADE	R\$	1,80	200	R\$	360,00
12	PANO DE CHÃO - ESPECIFICAÇÃO: PANO DE CHÃO, TIPO SACO, EM ALGODÃO ALVEJADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 X 45 CM.	SM	UNIDADE	R\$	4,30	200	R\$	860,00
13	PANO DE PRATO - ESPECIFICAÇÃO: PANO DE PRATO, EM ALGODÃO ALVEJADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 X 45 CM.	SM	UNIDADE	R\$	2,80	200	R\$	560,00
15	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS NATURAIS, COM FOLHA SIMPLES NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE COM 04 ROLOS MEDINDO 30MX10CM. A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.	NATURALI	PACOTE	R\$	4,60	2000	R\$	9.200,00
16	PAPEL HIGIÊNICO PERFUMADO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS NATURAIS, COM FOLHA DUPLA NA COR BRANCA (100% BRANCA), PERFUMADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE COM 04 ROLOS MEDINDO 30 M X 10 CM. A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.	DAMA	PACOTE	R\$	4,30	50	R\$	215,00
17	PAPEL NEUTRO 300M - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO COM 300M DE COMPRIMENTO E 10CM DE LARGURA. PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA RECICLADA BRANCA, CONSIDERANDO COMO PAPEL BRANCO FARDO COM 08 ROLOS DE 300M.	SOLIS E	FARDO	R\$	29,80	500	R\$	14.900,00
18	PAPEL TOALHA - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TOALHA, MEDINDO 20 X 21 CM, 02 DOBRAS COM CREME INTERCALADAS TIPO INTERFOLHAS, MACIAS E ABSORVENTES, PACOTE COM 1.250 FOLHAS.	NATURALI	PACOTE	R\$	15,95	1000	R\$	15.950,00
19	PAPEL TOALHA NEUTRO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TOALHA EM BOBINA COM DIMENSÕES DE 20CM DE LARGURA E 200M DE COMPRIMENTO. PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA RECICLADA BRANCA, CONSIDERADO	SOLIS E	CAIXA	R\$	55,74	100	R\$	5.574,00

	COMO PAPEL BRANCO CAIXA COM 06 BOBINAS (06X200).						
20	PAPEL TOALHA ROLO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TOALHA BRANCO, PICOTADA, EM ROLO, MULTIUSO, FOLHA DUPLA, 100% FIBRA CELULÓSICA E GOFRADA, PRODUTO NÃO PERECÍVEL. PACOTE COM 02 ROLOS COM 60 TOALHAS DE 19 CM X 21,5 CM CADA.	ABSOLUTO	PACOTE	R\$	7,00	1000	R\$ 7.000,00
21	TOUCA DESCARTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: TOUCA DESCARTÁVEL EM TNT, SANFONADA, COM ELÁSTICO, COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	NOBRE	PACOTE	R\$	7,80	500	R\$ 3.900,00
22	FÓSFORO - ESPECIFICAÇÃO: PALITOS DE FÓSFORO, CONFECCIONADO EM MADEIRA DE 1º QUALIDADE, COM PONTA ABRASIVA, ACONDICIONADO EM CAIXAS RESISTENTES CONTENDO APROXIMADAMENTE 40 PALITOS, REEMBALADOS EM MAÇO COM 10 CAIXAS.	GABOARDI	MAÇO	R\$	4,30	200	R\$ 860,00
23	LUVA DE BORRACHA TAM. G - ESPECIFICAÇÃO: LUVA FABRICADA EM BORRACHA NITRÍLICA, PARA USO PROFISSIONAL, COM RESISTÊNCIA QUÍMICA A PRODUTOS COMO OS DERIVADOS DE PETRÓLEO, GORDURAS ANIMAIS, SOLVENTES. PARA USO EM LIMPEZA GERAL E PROCESSAMENTO DE ALIMENTOS, TAMANHO GRANDE. COR VERDE.	BETTANIN	PAR	R\$	8,50	0	R\$
24	PANO MULTIUSO EM PACOTE - ESPECIFICAÇÃO: PANO MULTIUSO, COMPOSIÇÃO: 100% DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA CORANTE E AGENTE BACTERIOSTÁTICO TRICLOSAN, PACOTE COM 05 UNIDADES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33 CM X 50 CM.	PROPLUS	PACOTE	R\$	3,22	100	R\$ 322,00
25	PALITO DE DENTE - ESPECIFICAÇÃO: PALITO DE DENTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 2.000 UNIDADES.	BOMPACK	CAIXA	R\$	20,00	100	R\$ 2.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 75.466,00

EMPRESA: FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES ME, CNPJ Nº 22.076.395/0001-49.

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	VALOR UNIT.	QUANT	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: ÁCIDO CLORÍDRICO (MURIÁTICO) 1000 ML.	LIMPA FACIL	LITRO	R\$ 3,37	500	R\$ 1.685,00
2	ÁCIDO MURIÁTICO 5 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: LIQUIDO COMPOSTO DE HCL+H2O, INCOLOR PARA LIMPEZA EM GERAL ACONDICIONADA EM FRASCO RÍGIDO E ESCURO CONTENDO 5000 ML. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	LIMPA FACIL	GALÃO	R\$ 20,48	100	R\$ 2.048,00

3	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA, COMPONENTE ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO (2.0 A 2,5 % P/P DE CLORO ATIVO) ESTABILIZANTE HIDRÓXIDO DE SÓDIO E VEICULO; ÁGUA POTÁVEL. PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO PELA ANVISA.	LIMPA FACIL	LITRO	R\$ 2,20	3000	R\$ 6.600,00
4	ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO, PARA USO EM LAVANDERIA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADO. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. GALÃO COM 5000 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LIMPA FACIL	GALÃO	R\$ 5,31	1000	R\$ 5.310,00
5	ÁLCOOL 01 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% INPM. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. FRASCO DE 1000 ML.	COMPERALCCOL	LITRO	R\$ 11,12	300	R\$ 3.336,00
6	ÁLCOOL 70% - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL EM GEL ANTISEPTICO INDICADO PARA ANTISSEPSIA IMEDIATA DAS MÃOS E PARA SER UTILIZADO ENTRE OS PROCEDIMENTOS NAS ÁREAS DE SAÚDE E ALIMENTAÇÃO. POSSUI PH FISIOLÓGICO E AÇÃO HIDRATANTE. CONFORME RDC Nº 42 DE 25 DE OUTUBRO DE 2010. EMBALAGEM 1LT	ADETEC	LITRO	R\$ 13,86	1500	R\$ 20.790,00
7	ÁLCOOL EM GEL 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL EM GEL, CONCENTRAÇÃO DE 65% INPM, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 ML.	START	UNIDADE	R\$ 8,63	300	R\$ 2.589,00
8	ÁLCOOL GEL 70% 4,5 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL EM GEL, ETÍLICO NEUTRO 70%, ALOE VERA, GLICERINA E TRICLOSAN, GARANTINDO UMA PERFEITA HIGIENIZAÇÃO E CONFERINDO HIDRATAÇÃO E MACIEZ À PELE, ALÉM DE PERFUMAR SUAVEMENTE. GALÃO COM 4,5 LITROS. (ANEXAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA).	LYNE	GALÃO	R\$ 36,95	90	R\$ 3.325,50
11	DESINFETANTE 05 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO, PRINCÍPIO ATIVO CLORATO ALQUIL BENZIL AMÔNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ÓLEO DE EUCALIPTO, ESSÊNCIA, CORANTE E OUTRAS SUBSTANCIA QUÍMICAS PERMITIDAS. COMPOSIÇÃO AROMÁTICA VARIADAS, ACONDICIONADO EM BOMBONA PLÁSTICA CONTENDO 5 LITROS, RESOLUÇÃO 336/99, PORT.15/88, DO MS.	LIMPMAX	GALÃO	R\$ 6,62	1000	R\$ 6.620,00
12	DESINFETANTE LÍQUIDO 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE LÍQUIDO, COM AÇÃO DESINFETANTE E GERMICIDA. FRASCO DE 1000 ML, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LIMPMAX	LITRO	R\$ 2,90	5000	R\$ 14.500,00
13	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 360ML - ESPECIFICAÇÃO: DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSSOL, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, FRASCO COM 360 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE	BOM AR	UNIDADE	R\$ 11,84	500	R\$ 5.920,00

	OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
14	DESODORIZADOR SANITÁRIO 32GR - ESPECIFICAÇÃO: DESODORIZADOR SANITÁRIO, COM NO MÍNIMO 32 GRAMAS, COM SUPORTE, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. APLICAÇÃO: PARA VASO SANITÁRIO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	HARPIC	UNIDADE	R\$ 2,45	1000	R\$ 2.450,00
15	DETERGENTE LÍQUIDO 5 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO BIODEGRADÁVEL, PARA LAVAGEM EM GERAL, COMPOSTO POR MATÉRIA ATIVA DETERGENTE, PH ENTRE 5,5 E 8,0. TRANSPARENTE, ISENTO DE PERFUME, PARTÍCULAS INSOLÚVEIS OU MATERIAL PRECIPITADO E INOCULO A PELE. DEVERÁ GARANTIR A REMOÇÃO DE RESÍDUOS GORDUROSOS E SUJIDADES EM GERAL E ENXÁGUE RÁPIDO .EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO FLEXÍVEL E INQUEBRÁVEL COM CAPACIDADE DE 5000ML. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE , QUANTIDADE E NÚMERO DE REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	LIMFMAX	GALÃO	R\$ 6,61	1000	R\$ 6.610,00
16	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML - ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS, BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE. FRASCO COM 500 ML, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LIMPMAX	UNIDADE	R\$ 1,92	5000	R\$ 9.600,00
28	SABÃO EM PÓ - ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM PÓ EM CAIXA COM 500 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	INVICTO	CAIXA	R\$ 6,42	1000	R\$ 6.420,00
29	SABÃO EM PÓ - ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM PÓ EMBALAGEM SACHET COM 1 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	INVICTO	SACHET	R\$ 6,82	1000	R\$ 6.820,00
30	SABÃO EM PÓ 20KG - ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM PÓ, PACOTE COM 20 KG A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DOS DA IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	CLINIL	PACOTE	R\$ 59,42	100	R\$ 5.942,00
31	SANITIZANTE EM PÓ 3,6 KG – ESPECIFICAÇÃO: SANITIZANTE EM PÓ, PARA VERDURAS, LEGUMES E FRUTAS. TEMPO DE IMERSÃO: 15 MINUTOS EMBALAGEM: 3,6 KG. ASPECTO: PÓ BRANCO ODOR: CLORADO TEOR DE ATIVO: 4,02 (+/- 0,2%) PH (1%): 8,5 – 9,5	ADETEC	GALÃO	R\$ 190,12	50	R\$ 9.506,00

32	SODA CÁUSTICA - ESPECIFICAÇÃO: SODA CÁUSTICA, EMBALAGEM COM 350 GRAMAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADA NA EMBALAGEM.	LIMPA FACIL	UNIDADE	R\$ 7,14	500	R\$ 3.570,00
34	LIMPA VIDRO COM GATILHO 500ML - ESPECIFICAÇÃO: LIMPA VIDRO, TIPO LÍQUIDO. COR INCOLOR/AZUL. FRASCO PLÁSTICO DE 500ML, COM GATILHO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BRILUX	UNIDADE	R\$ 22,47	100	R\$ 2.247,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						R\$ 125.888,50

EMPRESA: WESCLEY OLIVEIRA PEIXOTO EPP, CNPJ Nº26.234.707/0001-56.

LOTE 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	VALOR UNIT.	QUANT	VALOR
1	BACIA EM PLÁSTICO 08 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BACIA EM PLÁSTICO EM POLIPROPILENO DESIGN REDONDO; SER POSSÍVEL DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. CAPACIDADE: 08 LITROS.	LUMAR	UNIDADE	R\$ 8,70	100	R\$ 870,00
2	BACIA EM PLÁSTICO 16 LITROS- BACIA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO DESIGN REDONDA; SER POSSÍVEL DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. CAPACIDADE: 16 LITROS.	IBAP	UNIDADE	R\$ 5,10	100	R\$ 510,00
3	BACIA EM PLÁSTICO 20 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BACIA EM PLÁSTICO EM POLIPROPILENO DESIGN REDONDO; SER POSSÍVEL DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. CAPACIDADE: 20 LITROS.	IBAP	UNIDADE	R\$ 15,05	100	R\$ 1.505,00
4	BACIA EM PLÁSTICO 27 LITROS - BACIA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO DESIGN REDONDA; SER POSSÍVEL DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. CAPACIDADE: 27 LITROS.	IBAP	UNIDADE	R\$ 18,55	100	R\$ 1.855,00
5	BACIA EM PLÁSTICO 50 LITROS: BACIA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO DESIGN REDONDA; SER POSSÍVEL DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. CAPACIDADE: 50 LITROS.	IBAP	UNIDADE	R\$ 25,20	100	R\$ 2.520,00
6	BALDE EM PLÁSTICO 10 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE EM PLÁSTICO COM ALÇA DE ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 10 LITROS.	IBAP	UNIDADE	R\$ 5,40	100	R\$ 540,00
7	BALDE EM PLÁSTICO 100 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE FECHADO PLÁSTICO COM TAMPA, RESISTENTE, CAPACIDADE 100 LITROS. TAMANHO: 51 CM (DIÂMETRO) 69 CM (ALTURA)	IBAP	UNIDADE	R\$ 45,25	50	R\$ 2.262,50
8	BALDE EM PLÁSTICO 20 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE EM PLÁSTICO COM ALÇA DE ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 20 LITROS.	LUMAR	UNIDADE	R\$ 14,65	100	R\$ 1.465,00

9	BALDE FECHADO DE PLÁSTICO 60 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE FECHADO COM TAMPA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE APROXIMADA 60 LITROS.	IBAP	UNIDADE	R\$ 16,95	100	R\$ 1.695,00
10	CESTO TELADO 08 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: CESTO TELADO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE APROXIMADA 8 LITROS, CORES	LUMAR	UNIDADE	R\$ 5,40	100	R\$ 540,00
11	CESTO TELADO 60 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: CESTO TELADO COM TAMPA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE APROXIMADA 60	IBAP	UNIDADE	R\$ 20,68	100	R\$ 2.068,00
15	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO CABO PLÁSTICO, COM CERDAS DE NYLON, COM SUPORTE.	FORTLEVES	UNIDADE	R\$ 8,10	300	R\$ 2.430,00
16	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO: ESCOVA PLÁSTICA, RESISTENTE, COM CERDAS EM NYLON, PARA USO INTERNO EM VASO SANITÁRIO, SEM SUPORTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 X 42 CM.	FORTLEVES	UNIDADE	R\$ 4,80	300	R\$ 1.440,00
17	ESPANADOR DE NYLON - ESPECIFICAÇÃO: ESPANADOR DE NYLON MACIO, COM CABO EM POLIETILENO FORMATO ERGONÔMICO, CORES	FORTLEVES	UNIDADE	R\$ 4,30	50	R\$ 215,00
18	LIXEIRA COM PEDAL 100 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA COM PEDAL PARA ABERTURA DA TAMPA, CAPACIDADE 100 LITROS,	LAR PLASTICO	UNIDADE	R\$ 209,90	0	-
19	LIXEIRA COM PEDAL 12 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA COM PEDAL PARA ABERTURA DA TAMPA, CAPACIDADE PARA 12 LITROS,	LUMAR	UNIDADE	R\$ 17,38	50	R\$ 869,00
20	LIXEIRA COM PEDAL 50 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA COM PEDAL PARA ABERTURA DA TAMPA, CAPACIDADE 50 LITROS,	LAR PLÁSTICO	UNIDADE	R\$ 277,95	50	R\$ 13.897,50
21	LIXEIRA COM TAMPA BASCULANTE 100 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA COM TAMPA BASCULANTE DE PLÁSTICO REDONDA, CAPACIDADE DE 100 LITROS, COM TAMPA BASCULANTE, CORES DIVERSAS, MEDIDAS APROXIMADAS: 83,5 CM (ALTURA) X 45 CM	LAR PLASTICO	UNIDADE	R\$ 139,85	0	-
22	LIXEIRA REDONDA COM PEDAL 40 LTS - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM POLIPROPILENO INDICADAS PARA ÁREAS EXTERNAS E INTERNAS. TAMPA COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO COM PEDAL, CAPACIDADE DE 40 LITROS ADEQUADA AS NORMAS DE SEGURANÇA VIGENTES NR32 E RECOMENDAÇÕES ANVISA COM ENCAIXE PARA FIXAR O SACO DE LIXO, COM ADESIVO	JAGUAR	UNIDADE	R\$ 58,40	50	R\$ 2.920,00
24	PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: PÁ EM PLÁSTICO PARA LIXO, ALTA RESISTÊNCIA, COM CABO LONGO EM MADEIRA, PÁ E CABO FORMANDO UM ÂNGULO DE 90º GRAUS.	FORTLEVES	UNIDADE	R\$ 5,20	300	R\$ 1.560,00
25	PÁ PARA LIXO EM ZINCO - ESPECIFICAÇÃO: PÁ EM ZINCO PARA LIXO, COM CABO LONGO EM MADEIRA, PÁ E CABO FORMANDO UM ÂNGULO	FORTLEVES	UNIDADE	R\$ 4,70	300	R\$ 1.410,00
26	RODO PARA LIMPEZA 30 CM - ESPECIFICAÇÃO: RODO PLÁSTICO PARA LIMPEZA, COM BORRACHA DUPLA MEDINDO 30 CM DE LARGURA, CABO LONGO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO	VIWACE	UNIDADE	R\$ 2,40	300	R\$ 720,00
27	RODO PARA LIMPEZA 40 CM - ESPECIFICAÇÃO: RODO PLÁSTICO PARA LIMPEZA, COM BORRACHA DUPLA MEDINDO 40 CM DE LARGURA, CABO LONGO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO	VIWACE	UNIDADE	R\$ 5,40	300	R\$ 1.620,00

28	RODO PARA LIMPEZA 60 CM - ESPECIFICAÇÃO: RODO PLÁSTICO PARA LIMPEZA, COM BORRACHA DUPLA MEDINDO 60 CM DE LARGURA, CABO LONGO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO.	FORTLEVES	UNIDADE	R\$ 14,00	300	R\$ 4.200,00
29	VASSOURA DE NYLON - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, TAMANHO Nº 4, COM CAPA PLÁSTICA, CABO DE MADEIRA	FORTLEVES	UNIDADE	R\$ 9,00	300	R\$ 2.700,00
30	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PELO SINTÉTICO, MEDINDO 30 CM, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM	VIWAGE	UNIDADE	R\$ 6,90	300	R\$ 2.070,00
31	VASSOURA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, COM CERDAS DE NYLON,	FORTLEVES	UNIDADE	R\$ 3,20	300	R\$ 960,00
32	VASSOURA TIPO ANCINHO - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA TIPO ANCINHO EM PLÁSTICO COM CABO INSTRUMENTO UTILIZADO PARA RECOLHER GRAMAS E FOLHAS ÂNGULO MAIOR DE ATUAÇÃO, TER EM TORNO DE 22 DENTES OU MAIS, COM PINTURA ELETROSTÁTICA E CABO DE	TRAMONTINA	UNIDADE	R\$ 11,48	50	R\$ 574,00
33	VASSOURÃO GARI - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURÃO, TIPO GARI, CONFECCIONADO EM CERDA DE NYLON, MEDINDO	FORTLEVES	UNIDADE	R\$ 10,75	0	-
35	DISPENSER DE PAREDE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ABS NA COR BRANCA. MEDIDAS MÍNIMAS: ALTURA 32 CM / LARGURA 26.7 CM / PROFUNDIDADE 12.8 CM. PARAFUSOS E BUCHAS	PREMISSE	UNIDADE	R\$ 40,95	30	R\$ 1.228,50
36	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO - ESPECIFICAÇÃO: DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO COMPOSTO POR POLIPROPILENO E BORRACHA TERMOPLÁSTICA, CABO LONGO, COM ALTO PODER DE SUCCÃO	FORTLEVES	UNIDADE	R\$ 8,50	50	R\$ 425,00
37	DISPENSER COMPACTO PARA ÁLCOOL EM GEL COM RESERVATÓRIO 400ML - ESPECIFICAÇÃO: DISPENSER COM SISTEMA QUE ACEITA RESERVATÓRIO PARA ABASTECER, SEU MANUSEIO É PRÁTICO E FÁCIL DE SER	PREMISSE	UNIDADE	R\$ 44,75	30	R\$ 1.342,50
38	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO 800ML - ESPECIFICAÇÃO: DISPENSER PRÁTICO E FÁCIL DE SER INSTALADO, ACIONAMENTO ATRAVÉS DE TECLA APERTE COM LIMITE CURSOR, EVITA DESPERDÍCIO NA SAÍDA DO SABONETE	PREMISSE	UNIDADE	R\$ 22,30	30	R\$ 669,00
39	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO: ESPECIFICAÇÃO: SUPORTE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, CONFECCIONADO EM	PREMISSE	UNIDADE	R\$ 21,45	50	R\$ 1.072,50
40	COLETOR PERFURO CORTANTE 13 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: COLETOR PERFURO CORTANTE, FABRICADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, TRANSLÚCIDO, PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO, DESCONECTADOR DE AGULHAS NA	DEŞÇARBOX	UNIDADE	R\$ 6,52	100	R\$ 652,00
43	CARRINHO MOP - ESPECIFICAÇÃO: CARRINHO MOP FABRICADO COM 100% POLIETILENO, NA COR VERDE UTILIZADO PARA LIMPEZA E TRATAMENTO DE PISOS EM GERAL. KIT COMPOSTO POR CARRO FUNCIONAL, BALDE ESPREMEDOR DOBLO DE APROXIMADAMENTE 30 LITROS COM DIVISÃO PARA ÁGUA SUJA E LIMPA, UM CONJUNTO MOP LÍQUIDO, UM CONJUNTO MOP PÓ E UMA PLACA DE	BETANIN	UNIDADE	R\$ 1.640,00	2	R\$ 3.280,00

44	MOP P� 60 CM- ESPECIFICAO: MOP P� 60 CM, COMPOSTO POR FIOS MISTOS DE 85% ALGODO E 15% DE FIOS ACRILICOS, CONFECCIONADO EM SISTEMA DE LOOPING SEM PODER DE ESTTICA NATURAL . ARMAO COM CABO PARA MOP P� 60 CM, CABO DE ALUMINIO	BETANIN	UNIDADE	R\$ 22,40	20	R\$ 448,00
45	MOP P� REFIL 60 CM- ESPECIFICAO: MOP P� REFIL 60 CM, COMPOSTO POR FIOS MISTOS DE 85% ALGODO E 15% DE FIOS ACRILICOS, CONFECCIONADO EM SISTEMA DE LOOPING SEM PODER DE ESTTICA NATURAL	BETANIN	UNIDADE	R\$ 18,40	20	R\$ 368,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						R\$ 62.901,50
LOTE 03						
ITEM	ESPECIFICAO	MARCA	UNID.	VALOR UNIT.	QUANT	VALOR TOTAL
1	COLHER DESCARTVEL - ESPECIFICAO: COLHER DESCARTVEL GRANDE, PACOTE COM 50 UNIDADES	PLAZAPEL	PACOTE	R\$ 2,40	50	R\$ 120,00
2	COPO DESCARTVEL 180 ML - ESPECIFICAO: COPO DESCARTVEL PARA GUA, EM PLSTICO OXI-BIODEGRADVEL, ATXICO, COM CAPACIDADE PARA 180 ML. PACOTE COM 100 UNIDADES	MARAT	PACOTE	R\$ 2,50	4800	R\$ 12.000,00
3	COPO DESCARTVEL 200 ML - ESPECIFICAO: COPO DESCARTVEL PARA GUA, EM PLSTICO OXI-BIODEGRADVEL, ATXICO, COM CAPACIDADE PARA 200 ML. PACOTE COM 100 UNIDADES	MARAT	PACOTE	R\$ 5,50	3000	R\$ 16.500,00
4	COPO DESCARTVEL 50 ML - ESPECIFICAO: COPO DESCARTVEL PARA CAF, EM PLSTICO OXI-BIODEGRADVEL, ATXICO, COM	MARAT	PACOTE	R\$ 2,50	3500	R\$ 8.750,00
5	COPO DESCARTVEL 500 ML - ESPECIFICAO: COPO DESCARTVEL PARA GUA, EM PLSTICO OXI-BIODEGRADVEL, ATXICO, COM	ULTRACOPOS	PACOTE	R\$ 6,00	100	R\$ 600,00
8	GARFO DESCARTVEL - ESPECIFICAO: GARFO DESCARTVEL GRANDE, PACOTE COM 50 UNIDADES	PLAZAPEL	PACOTE	R\$ 2,40	50	R\$ 120,00
9	PRATO FUNDO DESCARTVEL - ESPECIFICAO: PRATO FUNDO DESCARTVEL, PACOTE COM 10 UNIDADES	TOTAL PLAST	PACOTE	R\$ 0,90	50	R\$ 45,00
10	PRATO RASO DESCARTVEL - ESPECIFICAO: PRATO RASO DESCARTVEL, PACOTE COM 10 UNIDADES	TOTAL PLAST	PACOTE	R\$ 0,90	50	R\$ 45,00
11	COLHER DESCARTVEL PARA SOBREMESA - ESPECIFICAO: COLHER DESCARTVEL PARA SOBREMESA, CONFECCIONADA EM PLSTICO OXI-BIODEGRADVEL, ATXICO, PACOTE COM 50 UNIDADES	ATRAWPLAST	PACOTE	R\$ 3,00	50	R\$ 150,00
12	PAPEL ALUMINIO - ESPECIFICAO: PAPEL ALUMINIO ROLO, MEDINDO: 30 MM X 7,5 M.	BOREDA	ROLO	R\$ 4,90	30	R\$ 147,00
13	COPO DESCARTVEL 300ML COM TAMPA COM 100 UND - ESPECIFICAO: COPO DESCARTVEL COM CAPACIDADE DE 300 ML NA COR BRANCA,	MARAT	PACOTE	R\$ 3,45	50	R\$ 172,50
14	COPO DESCARTVEL 500ML COM TAMPA COM 50 UND - ESPECIFICAO: COPO DESCARTVEL COM CAPACIDADE DE 500 ML NA COR BRANCA,	ULTRACOPOS	PACOTE	R\$ 6,58	50	R\$ 329,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						R\$ 38.978,50

Caucaia-CE, 15 de abril de 2021.

Naboth Elias de Castro
Naboth Elias de Castro

Ordenador de Despesas da Secretaria de Patrim nio, Servios P blicos e Transporte